
 1 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), § 41 odst. 2 ve spojení s § 36 

odst. 2 a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů pod č.j. MSMT-15973/2024-5 Řád přijímacího řízení CEVRO Univerzity, 

z.ú. ke dni podpisu registrace. 

 

 Mgr. Vojtěch Tomášek 

   ředitel odboru vysokých škol 

 

OPATŘENÍ REKTORA 

 

č. 1/2024 

 

kterým se vydává Řád přijímacího řízení  

 

Článek 1 Úvodní ustanovení 

Řád upravuje pravidla a podmínky přijímání ke studiu bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na univerzitě. Přijímání ke studiu do doktorského studijního 

programu je upraveno samostatným vnitřním předpisem univerzity, Řádem doktorského studia 

a oborové rady. 
 

Článek 2 Podmínky přijetí ke studiu, podání přihlášky  

(1) Základní podmínky přijetí ke studiu na univerzitě stanoví platná právní úprava1.   

(2) Podmínkou přijetí ke studiu na univerzitě je dosažení středního vzdělání s maturitní 

zkouškou v případě bakalářských studijních programů a řádné ukončení studia v 

kterémkoli typu studijního programu v případě navazujících magisterských studijních 

programů.  

(3) Univerzita zveřejní alespoň 4 měsíce před termínem pro podávání přihlášek ke studiu ve 

veřejné části svých internetových stránek a případně též dalším vhodným způsobem obsah 

a způsob podávání přihlášek ke studiu a obsah a rozsah přijímací zkoušky.  

(4) Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky. 

(5) Termín pro podávání přihlášek stanoví Rektor opatřením.  
  

 
1 § 48 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů 



 2 

Článek 3 Přijímací řízení a jeho průběh 

(1) Přijímací řízení je zahájeno doručením elektronické přihlášky, v níž uchazeč uvede 

zejména jméno (jména), příjmení, rodné číslo, bylo-li přiděleno, adresu trvalého pobytu na 

území České republiky, případně bydliště mimo toto území, jde-li o cizince, jméno (jména), 

příjmení, datum narození, pohlaví, státní občanství a adresu bydliště na území České 

republiky i jeho domovského státu, dále uvede uchazeč o studium název, typ a formu 

studijního programu, který hodlá studovat.2 

(2) Součástí přihlášky ke studiu bakalářského studijního programu je úředně ověřená kopie 

dokladu o vykonané maturitní zkoušce, případně jiného příslušného dokladu dle § 48 

zákona o vysokých školách; součástí přihlášky ke studiu navazujícího magisterského 

studijního programu je úředně ověřená kopie dokladu o absolvování jakéhokoliv typu 

studijního programu, , případně  jiného příslušného dokladu podle § 48 zákona o vysokých 

školách.  

(3) Nemá-li přihláška ke studiu nebo její součásti předepsané náležitosti, vyzve univerzita 

uchazeče k odstranění nedostatků a poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu. Nejsou-li v této 

lhůtě nedostatky odstraněny a jde-li o podstatné vady přihlášky, přijímací řízení se zastaví.  

(4) Ke studiu v bakalářském studijním programu může být přijat uchazeč na základě přijímací 

zkoušky, kterou může být výsledek Národní srovnávací zkoušky (SCIO test) z Obecných 

studijních předpokladů (OSP) anebo Základů společenských věd (ZSV), motivační dopis 

anebo motivační pohovor. Kritéria pro vyhodnocení splnění podmínek přijímacího řízení 

stanoví Rektor. 

(5) Přijímací zkoušku nekoná uchazeč, jehož studijní průměr v prvním pololetí závěrečného 

ročníku střední školy nebo maturitního vysvědčení je do 1,5 a je v tomto ohledu 

klasifikován pouze známkami výborně nebo velmi dobře, a absolvent projektu univerzity, 

který je výslovně označen jako náhrada přijímací zkoušky, jako např. projekt „Na týden 

vysokoškolákem“. 

(6) Ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu může být přijat uchazeč na 

základě přijímací zkoušky, kterou může být motivační dopis nebo motivační pohovor. 

Kritéria pro vyhodnocení splnění podmínek přijímacího řízení stanoví Rektor. Absolventi 

univerzity jsou přijímáni bez přijímací zkoušky. 

(7) Výsledek přijímacího řízení je uchazeči sdělen postupem dle čl. 4a 6 Řádu.  

(8) Rektor může prominout vykonání přijímací zkoušky pro určité studijní programy či pro 

určitý akademický rok nebo období. 

 

Článek 4 Doručování 

(1) Univerzita může rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení, jímž je vyhověno žádosti 

uchazeče o přijetí ke studiu, doručit prostřednictvím elektronického informačního systému 

 
2 § 50 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách) ve znění pozdějších předpisů 



 3 

univerzity3, pokud s tím uchazeč předem na přihlášce ke studiu (dále jen „přihláška“) 

souhlasil, jinak písemnosti v souvislosti s přijímacím řízením doručuje sama anebo 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

(2) Pokud se písemnosti podle Řádu doručují prostřednictvím elektronického informačního 

systému univerzity, za den doručení se považuje první den následující po zpřístupnění 

písemnosti v elektronickém informačním systému univerzity. 

(3) Informace o zpřístupnění se zašle uchazeči na jeho elektronickou adresu uvedenou 

v přihlášce ke studiu. 

Článek 5 Zápis do studia 
 

(1) Sdělením rozhodnutí o přijetí ke studiu vzniká uchazeči právo na zápis do studia. 

(2) Uchazeč se stává studentem univerzity dnem zápisu do studia. 

(3) Po zápisu uchazeče do studia se koná po zahájení výuky imatrikulace. 

Článek 6 Řízení a rozhodování ve věci přijetí ke studiu 

(1) Pokud uchazeč splní všechny podmínky pro přijetí ke studiu, vydá Prorektor pro studium 

do 30 dnů od ověření všech podmínek pro přijetí ke studiu rozhodnutí o přijetí ke studiu.  

(2) Pokud uchazeč nesplní podmínky pro přijetí ke studiu, vydá Prorektor pro studium do 30 

dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu rozhodnutí o nepřijetí ke studiu.  

(3) Univerzita není povinna před vydáním rozhodnutí ve věci vyrozumět uchazeče o možnosti 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

(4) Rozhodnutí Prorektora pro studium obsahuje výrokovou část, odůvodnění a poučení o 

možnosti podat odvolání. Výroková část může obsahovat jeden i více výroků. V 

odůvodnění jsou uvedeny důvody, které vedly k přijetí rozhodnutí uvedeného ve výroku. 

V poučení je uvedeno, zda, v jaké lhůtě a ke komu je možno podat odvolání proti 

rozhodnutí v prvním stupni. 

(5) Rozhodnutí Prorektora pro studium nabývá právní moci marným uplynutím lhůty pro 

podání odvolání nebo v okamžiku, kdy se uchazeč práva na odvolání platně vzdal, nebo v 

případech, kdy je uchazeči doručeno rozhodnutí Rektora o odvolání, jímž je potvrzeno 

prvostupňové rozhodnutí Prorektora pro studium.  

(6) Po oznámení rozhodnutí o výsledku přijetí ke studiu má uchazeč právo nahlížet do spisu. 

Univerzita může namísto umožnění nahlédnout do spisu poskytnout uchazeči kopii spisu. 

 

Článek 7 Odvolání 

(1) Uchazeč může proti rozhodnutí podat odvolání. Právo podat odvolání nepřísluší uchazeči, 

který se po oznámení rozhodnutí tohoto práva vzdal. Pokud uchazeč vzal podané odvolání 

zpět, nemůže je podat znovu.4 

 
3 § 69a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů 
4 § 81 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řad, ve znění pozdějších předpisů 



 4 

 

(2) Odvolací lhůta činí 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí uchazeči. Prominout zmeškání 

této lhůty může pouze Rektor, a pouze z mimořádně vážných důvodů, je-li odvolání podáno 

bez zbytečného odkladu poté, co odpadla překážka, která bránila v podání odvolání v řádné 

lhůtě, resp. za podmínek stanovených § 41 správního řádu.  
 

(3) Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, a to jednotlivý výrok, některé výroky 

nebo všechny výroky. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Z odvolání 

musí být patrno, proti kterému rozhodnutí směřuje a co se navrhuje.  
 

(4) Včas podané přípustné odvolání má odkladný účinek. V důsledku odkladného účinku 

odvolání nenastává právní moc, vykonatelnost, ani jiné právní účinky rozhodnutí.  
 

(5) Odvolání se podává u Prorektora pro studium. 
 

(6) Prorektor pro studium může doplnit řízení, pokud shledá, že je to nezbytné; to neplatí, bylo-

li odvolání podáno opožděně anebo bylo-li nepřípustné5.  
 

(7) Prorektor pro studium může rozhodnutí změnit, pokud tím plně vyhoví odvolání. Proti 

takovému rozhodnutí Prorektora pro studium se lze odvolat.  
 

(8) Neshledá-li Prorektor pro studium podmínky pro postup podle odstavce 7, předá do 30 dnů 

ode dne doručení odvolání a spis odvolacímu orgánu, jímž je Rektor. V případě 

nepřípustného nebo opožděného podání je lhůta pro předání odvolání a spisu tři dny. 

(9) Opožděné nebo nepřípustné odvolání Rektor zamítne. Pokud nenastanou důvody k tomuto 

postupu, přezkoumá Rektor soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání 

rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy a vnitřními předpisy univerzity. K vadám 

řízení, o nichž nelze mít důvodně za to, že mohly mít vliv na soulad napadeného rozhodnutí 

s právními předpisy nebo vnitřními předpisy univerzity, se nepřihlíží.6  
 

(10)  Jestliže Rektor dojde k závěru, že napadené rozhodnutí je v rozporu s právními předpisy 

nebo vnitřními předpisy univerzity, Rektor:  

a) napadené rozhodnutí nebo jeho část zruší a řízení zastaví, jestliže zjistí, že nastala 

skutečnost, která tento postup odůvodňuje,7 

b) napadené rozhodnutí nebo jeho část zruší a věc vrátí k novému projednání 

Prorektorovi pro studium; v odůvodnění rozhodnutí vysloví právní názor, jímž je 

Prorektor pro studium ve věci vázán, 

c) napadené rozhodnutí nebo jeho část změní; Rektor nemůže napadené rozhodnutí 

změnit v neprospěch uchazeče, ledaže je napadené rozhodnutí v rozporu s právními 

předpisy;8 

d) napadené rozhodnutí změní nebo zruší jen zčásti, ve zbytku je potvrdí.  

 

 
5 Věta druhá a třetí § 86 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
6 Věta třetí § 89 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
7 § 90 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
8 § 90 odst. 1 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 



 5 

(11)  Neshledá-li Rektor důvod pro některý z postupů dle předchozích odstavců, odvolání 

zamítne a napadené rozhodnutí prvního stupně potvrdí.  
 

(12)  Rozhodnutí v odvolacím řízení vydá Rektor ve lhůtě 30 dnů, přičemž lhůta počíná běžet 

dnem předání spisu Rektorovi.9 
 

(13)  Rozhodnutí Rektora je konečné a nelze se proti němu odvolat. Rozhodnutí rektora nabývá 

právní moci jeho oznámením uchazeči.  
 

(14)  Uchazeč může vzít podané odvolání v průběhu řízení o odvolání zpět, a to nejpozději do 

vydání rozhodnutí rektora. Řízení o odvolání je zastaveno dnem zpětvzetí odvolání. Dnem 

následujícím po zastavení řízení nabývá napadené rozhodnutí prvního stupně právní moci.  

 

Článek 8. Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se Řád přijímacího řízení CEVRO Institutu, z.ú. registrovaný dne 10. října 2018 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pod č.j.: MSMT-22762/2018-3 (dále též 

„dosavadní řád“). 
 

(2) Přijímací řízení zahájená podle dosavadního řádu se dokončí podle dosavadního řádu. 
 

(3) Tento Řád byl schválen Akademickou radou dne 24. září 2024.  
 

(4) Tento Řád nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy.  
 

(5) Tento Řád nabývá účinnosti 1. ledna 2025. 

      

doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D. 

                    Rektor 

 
9 § 90 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 


		2024-12-19T14:39:49+0100
	Mgr. Vojtěch Tomášek




